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OT Ne

Cranaaprt cCKOpoi MeAMIMHCKOM MOMOIIH NIPH TPABMAaX I'PYAHON KJIETKH

Karteropusi Bo3pacTHasi: B3pOCJible

IMou: nmoboit

®da3a: 0CTpOE COCTOSHUE

Cragusa: 1ro0as

OcJ10:KHeHHe . BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHMI

Bua MeAMIMHCKONA MOMOLIU: CKOPasi MEAUIIUHCKAS IIOMOILb

YciaoBusi Oka3aHUs MeAULIMHCKON MOMOILM: BHE MEJIUIIMHCKON OpraHU3alun
®opMa oka3aHUA MEeIMIMHCKOM MOMOILUM: SKCTPEHHAS

Cpeanue cpoku jJedyenus (KOJU4eCTBO qHel): 1

Koax mo MKB X*
Ho3os0ornueckue exMHUILI

S20.2 VYmub rpyaHOi KIETKU

S20.3 Jlpyrue moBepXHOCTHBIE TPABMBbI IEPEIHEN CTEHKU IPYAHON KIETKH
S20.4 [Ipyrue noBepXHOCTHBIE TPABMBbI 33 JHEH CTEHKU IPYIHOM KIETKU

S20.7 MHOXeCTBEHHbIE TOBEPXHOCTHBIE TPABMbI I'PYIHON KIJIETKU

S20.8 IloBepxHOCTHbBIE TPABMBI IPYroil 1 HEYTOUHEHHOW YacTH IPYJIHOM KJIETKU
S21.1 OrtkpsiTas paHa MepeaHel CTEHKHU IPyAHON KIETKH

S21.2 OrtkpsiTas paHa 3aJHel CTCHKU I'PYIHON KIICTKH

S21.7 MHOXeCTBEHHBIC OTKPBITHIC PAHbI CTEHKH T'PYAHOMN KIETKH

S21.8 OrtkpsiTas paHa APyrux OTIEIOB IPYTHON KIETKU

S21.9 OrtkpsiTas paHa HEYTOYHEHHOTO OT/Ea TPYIHOM KIETKU

S22.2 Tlepenom rpyauHbI



S22.3
S22.4
S22.5
S22.8
S22.9
S25
S26
S27
S28.0
S29

[Tepenom pedpa

MHOXeCcTBEeHHBIE MIEPEIIOMBI pedep

3anajaromas rpyJiHasi KJIeTKa

ITepenoM npyrux OoTaenoB KOCTHOM IPYAHOU KIETKH
IIepesioM HEYyTOYHEHHOTI'O OTAEIa KOCTHON I'PY/THOU KIIETKU
TpaBMa KpOBEHOCHBIX COCYAOB I'PyAHOrO OT/ENa

TpaBma cepaua

TpaBMa Ipyrux v HEYTOYHEHHBIX OPraHOB I'PYAHOM MOJIOCTH
Pa3ngaBnenHas rpyaHasi KJieTKa

Jpyrue u HeyTOUHEHHbIE TPABMbI TPYIHOU KIETKHU

1. MenunuHcKue MepONPUATHSA IS TUATHOCTUKH 3a00/1eBaHUA, COCTOSIHUS
IIpuem (0cMOTpP, KOHCYJIbTALMS) BPpaYa-CHEeHAJTUCTA

Kopn HaunmeHnoBaHue MeIMUMHCKOH YCJOYIH YcpeaHeHHbIN

MeTUIMHCKOM noxkasareJjb

YCIYId 4acToThl
HpG}IOCTaBJIeHI/Iﬂl

B01.044.001 OcMoTp BpayoM CKOPOM MEIULIMHCKOMN TTOMOIITH 0,5

B01.044.002 OcMoTp henpamepomM CKOPO MEIUITMHCKON TTOMOIIIH 0,5

NHcTpyMeHTaIbHBIE METOAbI HCCJIEIOBAHUS

Kon HaumeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH YcpeaHeHHbIN

MeaMIMHCKOH noxKa3arejb

yCJIAYyIH 4acToThI

YcpeaHeHHbIH
noKa3zareJjb
KPaTHOCTH
NpUMEeHeHusl

1

1

YcpeaHeHHbI
noKa3areJjb
KPATHOCTH

NnpeaocTaBJdCcHud NPUMECHCHUA

1 o
BCPOATHOCTL MPEAOCTABJICHUA MCIUIMHCKHUX YCIYI' WM HA3HAYUCHHUA JICKAPCTBCHHBIX NPpCHapaToB AJId MCAULIMUHCKOIO NPUMCEHCHUSA (MG,Z[I/II_II/IHCKI/IX I/I3IL6J'II/II/I),

BKIJTFOUEHHBIX B CTaHIAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIH, KOTOpasi MOXKET MpUHUMATh 3HadeHus oT 0 mo 1, rme 1 o3Hawaer, uro manHoe Mmeporpustae npoBogutcs 100%

MNanueHTOB, COOTBCTCTBYIOIIUX ,I[aHHOﬁ MOACIH, a ]_[I/I(bpbl meHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAapTe Me,[[HLIHHCKOfI noMomuy IMpOHCHTY MAallMCHTOB, HWMCHOIIUX

COOTBETCTBYHOIINE MEIUIIMHCKHUE ITOKA3aHUA



A05.10.004

A05.10.006
A12.09.005

3

PacmupoBka, onucanue U MHTEpIpeTanus JEeKTpoKapAuorpapuueckux

JAHHBIX
Peructpanus 351€KTpoKapANOTrpaMMBbl
[Tynbecokcumerpus

0,9

0,9
0,9

2. MeauuuHcKHE YCIYIa JId JICHCHUSA 3aﬁo.11eBamm, COCTOSIHUA U KOHTPOJIA 34 JIJCUYCHUEM

HeMennkamMmeHTO3HbIE MeTOABI NPOPUIAKTHKH, JIEYCHUS M MEIMIUHCKON peaduiuTannu

Kon

MeaMIMHCKOH

yCIayru

Al11.02.002
Al11.08.009
Al11.08.011
A11.09.003
Al11.09.007
All1.12.001
Al11.12.002
Al11.12.003
A15.01.001
A16.08.022
A16.09.011
A21.10.001

HanmeHnoBaHue MeIMUMHCKOH yCJIYTIH

BHyTpuMBbIllIeUHOE BBEICHNE JICKAPCTBEHHBIX MPENapaToOB
WuTyOanus Tpaxen

YcTaHOBKa BO3/1yX0BOJA

[TyHk1Ms TIIIEBpaIbHOM MOJIOCTH

NHranstopHoe BBEICHHUE JIEKAPCTBEHHBIX MIPENAPATOB U KUCIOpOAa
Karerepuzanus noAKIIOUMYHON U APYTUX HEHTPAIbHBIX BEH
Karerepuzamnus kyOuTanrbHON U APYyTHX NIEpUPEPHUICCKIX BEH
BHyTpuBeHHOE BBEICHUE JIEKAPCTBEHHBIX IPENAPATOB

Hasnosxenue noBsizku npu HapyUIEHUH [ETOCTHOCTH KOXKHBIX ITOKPOBOB
Konuoromust

HckyccTBeHHast BEHTUIISIIUS JIETKUX

Maccax cepana

YcpeaHeHHBbIH
NoKa3arejb
YacTOThI
NPeIoCTABJICHUS
0,5

0,1

0,1

0,1

0,9

0,05

0,5

0,9

0,5

0,01

0,1

0,05

YcpeaHeHHbIH
NnoKa3areJjb
KPaTHOCTH

NpUMEHEeHHUs!
2
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3. [lepeyeHb JeKapPCTBEHHBIX MPENAPATOB I MEIUIIHHCKOTO MPUMEHEHNsl, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUHU
Poccuiickoii @enepannu, ¢ yKa3aHueM CPeJHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kon

AO3BA

BO5SAA

B0O5SBB

BO5XA

CO1CA

AHaTOMO-
TepaneBTHYeCKO-
XUMHYeCcKas
KJIaccupurkanms
AJIKaJI0UIbI
OeJ11aIOHHBI,
TPETUYHBIE AMUHBI

Kposezamenurenu u
npenaparhl Mia3Mbl
KPOBU

PactBopsl,
BJIMSIIOILINE HA BOJHO-
AIEKTPOJIMTHBIN
OanaHc

PactBopsI
3JIEKTPOJIUTOB

AZlpeHepruveckue u
noaMuHepruyecKue
CpelCcTBa

HaumeHnoBaHue JEKApPCTBCHHOI'0

npenapara**
ATtponuH
I'mapokcusTUIKpaxMan
JlekcTpan

Harpus xnopuna pacTBop CIOKHBIN
[Kamus xnopua+Kansuus
xsnopuat+Harpus ximopun]

Harpus xnopun

JlomamMuH

YcpeaHeHHbIH
nokasartejb
4acToThI

npeaocTaBJIeHUSA
0,1

MT
0,15

MUIT

MUIT
0,5

MJT
0,5

MUIT
0,1

MT

J ORI R7 0307000
U3MepeHus

400
400

400

400

50

CCI[*** CKI[****

400
400

400

400

50
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHHe JIEKAPCTBEHHOTI'0 YcpeaHeHHbI| Equaunbr | CCA*** CKJI[****
TepaneBTHYECKO- npemnapara** noKa3aTresib u3MepeHus
XHMHYeCKas YaCTOTHI
KJIaccupuranmsi NMpeaoCcTABIEHUSA
DO8BAX  [pyrue aHTHUCENTHKU 0,5
u
Ne3UHGUINPYIOIIHE
CpeacTBa
Bonopoaa nepokcun MIT 200 200
HO2AB [ TIOKOKOPTUKOUABI 0,5
[Tpenuuzonon MTD 90 90
MO1AB [TpousBoaHbIe 0,5
YKCYCHOM KHUCJIOTBI U
POJICTBEHHBIC
COCIMHEHUS
Keropomak MT 30 30
NO1AX  [pyrue npenapatsl 0,1
JUIS 00IIIei
aHECTE3UH
Keramun MI 50 50
[Ipomodomn Mr 160 160
NO2AA AJIKajIouanl onus 0,05
Mopdun MJI 1 1
NO2AB [TpousBoanbie 0,05
(beHunnunepuanHa
Denranui MT 0,1 0,1
NO2AX AHaAJIILIETUKH CO 0,05
CMEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM
JNICUCTBUSI
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHHe JIEKAPCTBEHHOTI'0 YcpeaHeHHbI| Equaunbr | CCA*** CKJI[****
TepaneBTHYeCKO- npenapara** nokasareJjib U3MepeHus
XHMHYEeCcKas YacTOThI
Kkiaaccupukanus npeaocTaBJIeHUs
Tpamanon MT 50 50
NO2BB [Tupazononbl 0,5
MeTtamu3on HaTpus MT 100 100
NOSBA  IlpousBojaHbie 0,1
OeH30/11Ma3ennHa
Jlnazermnam MT 10 10
VO3AN MenuiuHCKHUE Ta3bl 0,9
Kucnopon MJI 240000 | 240000

* - MexayHapoJiHas cTaTUCTUYEeCKas Kiaccupukanus 0one3Hed U npodsieM, CBSI3aHHbIX CO 3JI0POBbEM, X MEPECMOTPa
** - MEXKIyHApOHOE HEMATEHTOBAHHOE UM XMMHUUYECKO€ HAMMEHOBAaHUE JIEKAPCTBEHHOTO Tpernapara, a B Ciaydasx ux
OTCYTCTBHUS - TOPrOBOE€ HAUMEHOBAHKE JIEKAPCTBEHHOTO Mpernapara

*** - cpenHss CyTOYHas /1032

FxFE - cpenHss KypcoBasi 103a

[Iprmevanus:

1. JIekapcTBeHHBIE Mpenaparsl JUisi MEAUIIMHCKOTO IPUMEHEHM S, 3aperucTpupoBaHHble Ha Tepputopun Poccuiickoit deneparuu,
HAa3HA4aroTCs B COOTBETCTBUU C MHCTPYKLMEHN 110 IPUMEHEHHUIO JIEKAPCTBEHHOIO IIperapara JAJjisi MEIUIUMHCKOTO IIPUMEHEHUS U
(papMakoTepaneBTUUECKOH IPYIIIOi 10 aHATOMO-TEPaEeBTHUECKO-XUMUYECKON KilacCU(UKALIUY, peKOMEHI0BaHHON BecemupHoi
OpraHM3alyen 31paBOOXpaHEHus, a TAK)KE C YU4ETOM CII0c00a BBEIEHUS U IPUMEHEHUS JIEKAPCTBEHHOTO Npenapara.

2. Ha3HaueHne W TpPUMEHEHHE JICKAPCTBEHHBIX TMpenapaToB ISl METUIIMHCKOTO NPUMEHEHUS, MEAUIIMHCKUX H3JCIUA |
CIICIIMAIM3UPOBAHHBIX TIPOJYKTOB JICUEOHOTO IMHUTAHUS, HE BXOIAIIUX B CTAaHAAPT MEIUIIMHCKON ITOMOIIM, JOIMYCKAIOTCS B
Clly4yae HallMyus MEIMUIIMHCKUX IMOKa3aHWil (MHANBUIYaJIbHON HENMEPEHOCUMOCTH, MO KMU3HEHHBIM IMOKA3aHUSIM) MO PEIICHUI0
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BpaueOHOM Komuccuu (4Yacte 5 crateu 37 @enepanbHoro 3akoHa oT 21 Hos0pst 2011 r. Ne 323-03 «O06 ocHOBax OXpaHbl
310pOBbsl TpaxaaH B Poccuiickoit ®depeparun» (CobOpanue 3akoHomaTenbcTBa Poccuiickoit ®epeparuu, 2011, Ne 48,
cT. 6724; 2012, Ne 26, c1. 3442, 3440)).
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